
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DI
UTENZE PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA
E GAS A FAVORE DI NUCLEO FAMILIARE
PARONESE IN SITUAZIONE DI DISAGIO
ECONOMICO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  undici del mese di novembre alle ore 10:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 107

Data 11-11-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Assente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 107
ASSESSORATO PROPONENTE:

PROBLEMI SOCIALI/LAVORO/SANITÀ
ASSESSORE: Camera Alessandro

OGGETTO EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO FINALIZZATO AL
PAGAMENTO DI UTENZE PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA E GAS A
FAVORE DI NUCLEO FAMILIARE PARONESE IN SITUAZIONE DI DISAGIO
ECONOMICO.

L A  G I U N T A C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
DATO atto della crisi economica nazionale che sta generando anche tra la popolazione locale
problematiche diffuse che rendono difficoltosa la situazione economica di diversi nuclei familiari, che
hanno dimostrato verso l’Amministrazione un persistente disagio che va anche oltre la dimostrazione
del minimo vitale riferito agli stessi nuclei familiari;
RICHIAMATO il nuovo Regolamento Comunale per la disciplina di prestazioni sociali agevolate,
approvato con deliberazione del C.C. n. 40 del 28.10.2015;
CONSIDERATO che il suddetto Regolamento prevede, all’art. 4, la possibilità di erogare contributi
mediante pagamento diretto di fatture o bollette di fatturazione dei consumi di rete (gas, acqua, energia
elettrica ecc.);
SENTITA la relazione dell’Assessore ai Servizi Sociali e considerata la situazione socio-economica
di I.L., seguita dall’Assistente Sociale - Piano di Zona di Mortara, che ha relazionato la relativa
situazione familiare, come risulta dalle pratiche agli atti;
CONSIDERATO che il Comune si rende partecipe e solidale per promuovere anche nei confronti di
tali richiedenti un minimo intervento economico straordinario, sulla base degli stanziamenti di bilancio
e su una scelta discrezionale adottata dall’Amministrazione nei confronti di tali soggetti;
RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di accogliere l’istanza presentata da I.L.,
proponendo un intervento di sostegno finalizzato al pagamento di due fatture per utenze domestiche
relative alla fornitura di:
- energia elettrica per € 74,71.=,
- gas per € 71,00.=
per un importo complessivo di € 145,71.=;
VISTO il T.U.E.L.;
VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2015, approvato con deliberazione del C.C. n. 31 del
24.07.2015;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile della
Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;



Con votazione unanime,

D E L I B E R A

DI ASSEGNARE, per i motivi e le ragioni di cui alle premesse, un contributo1)
economico al Sig. I.L., ai sensi dell’art. 4 del nuovo Regolamento Comunale per la
disciplina di prestazioni sociali agevolate, approvato con deliberazione del C.C. n.
40 del 28.10.2015, dell’importo di € 145,71.= finalizzato a pagamento diretto di n.
2 fatture a favore di:

gestore per l’energia elettrica, per € 74,71.=, relativa ad utenza-

domestica/fornitura di energia elettrica,
gestore per il gas, per € 71,00.=, relativa ad utenza domestica/fornitura di-

gas;
DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi Sociali, con proprio2)
provvedimento, l’assunzione del relativo impegno di spesa e la successiva
liquidazione della somma, pari ad € 145,71.=, direttamente in favore dei gestori
delle utenze domestiche sopra citati;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione3)
unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n.
267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 11-11-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 11-11-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo Bovo F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    19-11-2015     al     04-12-2015

Addì 19-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 19-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 19-11-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  29-11-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


